
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8203 | E-mail: progepe@ufersa.edu.br | http://progepe.ufersa.edu.br/ 

PORTARIA UFERSA/PROGEPE N.º 0437/2020, de 24 de junho de 2020 

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal Rural do Semi-
Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UFERSA/GAB N° 0661/2019, de 
27 de setembro de 2019, e tendo em vista a delegação de competência constante na Portaria 
UFERSA/GAB n° 0429/2018, de 26 de junho de 2018, 

CONSIDERANDO o artigo 6º da Instrução Normativa nº 28, de 25 de março 
de 2020, 

CONSIDERANDO a Portaria UFERSA/GAB n° 98/2016, de 18 de fevereiro 
de 2016,  

CONSIDERANDO a necessidade do serviço declarada pela chefia imediata 
no Memorando Eletrônico n° 14/2020, de 03 de junho de 2020, do Departamento de 
Computação, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Autorizar a reprogramação das férias dos servidores docentes 
relacionados a seguir, em razão da oferta de componente curricular no Período 
Suplementar Excepcional, aprovado pela Resolução CONSEPE/UFERSA Nº 002/2020, 
de 20/05/2020, observando os seguintes exercícios: 

I. Bruno de Sousa Monteiro, matrícula SIAPE nº 1855470, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2019; 

II. Danniel Cavalcante Lopes, matrícula SIAPE nº 1714606, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2020; 

III. Francisco Milton Mendes Neto, matrícula SIAPE nº 1286535, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2019; 

IV. Daniel Faustino Lacerda de Souza, matrícula SIAPE nº 1805780, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2020; 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8203 | E-mail: progepe@ufersa.edu.br | http://progepe.ufersa.edu.br/ 

V. Angélica Félix de Castro, matrícula SIAPE nº 1521615, ocupante 
do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

VI. Helcio Wagner da Silva, matrícula SIAPE nº 1613523, ocupante 
do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

VII. Paulo Gabriel Gadelha Queiroz, matrícula SIAPE nº 1810758, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2019; 

VIII. Leonardo Augusto Casillo, matrícula SIAPE nº 1495347, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2020; 

IX. Paulo Henrique Lopes Silva, matrícula SIAPE nº 2778421, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2019; 

X. Danielle Simone da Silva Casillo, matrícula SIAPE nº 1714079, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2020; 

XI. Kátia Cilene da Silva, matrícula SIAPE nº 1823981, ocupante do 
cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

XII. Amanda Gondim de Oliveira, matrícula SIAPE nº 1806473, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2020; 

XIII. Welliana Benevides Ramalho, matrícula SIAPE nº 2054349, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2020; 

XIV. Yáskara Ygara Menescal Pinto Fernandes, matrícula SIAPE nº 
1586101, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, 
exercício 2020. 

Art. 2º Este ato entra em vigor nesta data. 

 

 

 
Alexandre José de Oliveira 

Pró-Reitor 

 


		2020-06-24T12:35:01-0300
	ALEXANDRE JOSE DE OLIVEIRA:48086878449
	Eu estou aprovando este documento




